BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-VP               Hà Giang, ngày      tháng      năm 2020
V/v Thông báo Danh mục TTHC thực hiện
tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ HCC cấp
tỉnh và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

TTHC cấp huyện.

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Quyết định 1291/QĐ-TTg ngày 07/10/2019 của Thủ tướng chính

phủ về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa

ra tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, xã; Công văn số 3974/BHXH-

PC ngày 24/10/2019 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam v/v hướng dẫn thực hiện Quyết

định 1291/QĐ-TTg ngày 07/10/2019 của Thủ tướng Chính phủ;

Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang thông báo Danh mục thủ tục hành chính đưa

ra tiếp nhận tại Trung tâm phục vụ hành chính công cấp tỉnh và tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện thuộc thẩm quyền giải

quyết của Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang thực hiện từ ngày 01/01/2020 (Theo phụ

lục đính kèm).

Xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc;
- VP đoàn ĐBQD, HĐND và UBND;
- BHXH các huyện, thành phố;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Hồng Phong

PHỤ LỤC
(Kèm theo CV       /BHXH-VP ngày      /01/2020 của BHXH tỉnh Hà Giang)

---------
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

TIẾP NHẬN TẠI TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG CẤP TỈNH

STT Tên thủ tục hành chính Ghi chú

I. Lĩnh vực thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai
nạn lao động, bệnh nghề nghiệp

   1

Đăng ký, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo
hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai nạn lao
động, bệnh nghề nghiệp; cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo
hiểm y tế

   2
Đăng ký đóng, cấp thẻ bảo hiểm y tế đối với người chỉ
tham gia bảo hiểm y tế

   3

Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội tự
nguyện; cấp sổ bảo hiểm xã hội

Quyết định 929/QĐ-
BHXH ngày

26/7/2018 của BHXH
Việt Nam

II. Lĩnh vực thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội

4
Giải quyết hưởng chế độ thai sản (Thực hiện đối với
trường hợp người lao động thôi việc trước thời điểm sinh
con, nhận con, nhận nuôi con nuôi)

5
Giải quyết di chuyển đối với người đang hưởng lương
hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng và người chờ
hưởng lương hưu, trợ cấp hàng tháng từ tỉnh này đến tỉnh
khác

6
Giải quyết hưởng tiếp lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội
hàng tháng đối với người chấp hành xong hình phạt tù,
người xuất cảnh trái phép trở về nước định cư hợp pháp,
người được Tòa án hủy quyết định tuyên bố mất tích

Quyết định 777/QĐ-
BHXH ngày

24/6/2019 của BHXH
Việt Nam

   7
Giải quyết hưởng trợ cấp hàng tháng theo Quyết định số
613/QĐ-TTg

8
Giải quyết hưởng trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu
chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương
hưu theo Quyết định số 52/2013/QĐ-TTg

III. Lĩnh vực cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế

9
Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ bảo hiểm xã hội,
thẻ bảo hiểm y tế (Thực hiện đối với trường hợp cấp lại sổ
bảo hiểm xã hội do mất, hỏng; cấp lại, đổi thẻ bảo hiểm y
tế)

Quyết định 929/QĐ-
BHXH ngày

26/7/2018 của BHXH
Việt Nam

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
TIẾP NHẬN TẠI BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT QUẢ TTHC CẤP HUYỆN

STT
Tên thủ tục hành chính Ghi chú

I. Lĩnh vực thu bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai
nạn lao động, bệnh nghề nghiệp

   1

Đăng ký, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc,
bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm tai
nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; cấp sổ bảo hiểm xã
hội, thẻ bảo hiểm y tế

   2

Đăng ký đóng, cấp thẻ Bảo hiểm y tế đối với người
chỉ tham gia bảo hiểm y tế

3 Đăng ký, đăng ký lại, điều chỉnh đóng bảo hiểm xã
hội tự nguyện; cấp sổ bảo hiểm xã hội

Quyết định 929/QĐ-BHXH
ngày 26/7/2018 của BHXH

Việt Nam

II. Lĩnh vực thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội

4
Giải quyết hưởng chế độ thai sản (Thực hiện đối với
trường hợp người lao động thôi việc trước thời điểm
sinh con, nhận con, nhận nuôi con nuôi)

5
Giải quyết di chuyển đối với người đang hưởng
lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội hàng tháng và
người chờ hưởng lương hưu, trợ cấp hàng tháng từ
tỉnh này đến tỉnh khác

Quyết định 777/QĐ-BHXH
ngày 24/6/2019 của BHXH

Việt Nam

III. Lĩnh vực cấp sổ bảo hiểm xã hội, thẻ bảo hiểm y tế

6
Cấp lại, đổi, điều chỉnh thông tin trên sổ bảo hiểm xã
hội, thẻ bảo hiểm y tế (Thực hiện đối với trường hợp
cấp lại sổ bảo hiểm xã hội do mất, hỏng; cấp lại, đổi
thẻ bảo hiểm y tế)

Quyết định 929/QĐ-BHXH
ngày 26/7/2018 của BHXH

Việt Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-08T08:52:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Trang<tranght@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T08:55:25+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phó Giám đốc Hoàng Hồng Phong<phonghh@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:18:34+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:18:47+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:19:13+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:19:45+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:19:57+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:23:28+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:29:06+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-01-08T10:29:32+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Giang<vanphong@hagiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!